6

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРОТОКОЛ
заседания экспертно-проверочной методической комиссии по делам архивов

31.05.2018                                                                                                       № 3

Присутствовали:
	1.
	Гопонова Елена Александровна –
	заместитель министра – начальник отдела по делам архивов Министерства культуры Республики Хакасия, председатель комиссии;

	2.
	Коростелёва Татьяна Викторовна –
	советник отдела по делам архивов Министерства культуры Республики Хакасия, секретарь комиссии;

	3.
	Багаева Александрина Геннадьевна –
	начальник архивного отдела Администрации города Черногорска;

	4.
	Бурмистров Александр Сергеевич –
	начальник административного отдела Отделения – Национальный банк по Республике Хакасия Центрального банка Российской Федерации;

	5.
	Герасименко Анна Алексеевна –

	главный специалист архивного отдела Администрации Усть-Абаканского района;

	6.
	Мироненко Ирина Михайловна –
	заместитель директора Государственного казенного учреждения Республики Хакасия «Национальный архив»;

	7.
	Сидоренко Елена Михайловна –
	советник отдела экспертизы и регистров государственно-правового департамента Министерства по делам юстиции и региональной безопасности Республики Хакасия.

Повестка:
1. О согласовании номенклатур дел организаций-источников комплектования ГКУ РХ «Национальный архив» на 2018 год:
	№
п/п
	Наименование организации
	Кол-во
заголовков
	Решение
	Эксперт

	1)
	Прокуратура г. Абакана
	227
	согласовать
	Мироненко
И.М.

	2)
	Уполномоченный по правам ребенка Республики Хакасия
	109
	согласовать
	Мироненко
И.М.

	3)
	Министерство финансов Республики Хакасия
	208
	согласовать
	Мироненко
И.М.

	4)
	Государственное автономное учреждение культуры  Республики Хакасия «Центр культуры и народного творчества им. С. П. Кадышева»
	137
	согласовать
	Мироненко
И.М.

	5)
	Управления по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Республики Хакасия
	172
	согласовать
	Мироненко
И.М.

	6)
	Министерство имущественных и земельных отношений Республики Хакасия
	71
	согласовать
	Мироненко
И.М.

	7)
	Государственное казенное учреждение Республики Хакасия «Дирекция по особо охраняемым природным территориям РХ»
	131
	согласовать
	Мироненко
И.М.

Мироненко И.М.

2. Об утверждении, согласовании описей дел организаций-источников комплектования ГКУ РХ «Национальный архив» и муниципальных архивов, описей дел ликвидированных организаций, архивных описей дел
	№ п/п
	Наименование организации
	№ описи/год/кол-во ед.хр.
	Решение
	Эксперт

	ГКУ РХ «Национальный архив»

	1)
	Хакасская региональная общественная творческая организация «Союз писателей Хакасии»

1/2012-2015/7

утвердить

Мироненко И.М.

	2)
	Государственное автономное учреждение культуры  Республики Хакасия «Центр культуры и народного творчества им. С.П. Кадышева»
	1/2015/25
2/2015/6

	утвердить
согласовать
	Мироненко И.М.

	3)
	Межрегиональное территориальное управление федерального агентства по управлению государственным имуществом  в Красноярском крае, Республике Хакасия  и Республике Тыва
	1/2015-2017/17
2/2015-2017/6
2а/2015-2016/8
	утвердить
согласовать
согласовать
	Мироненко И.М.

	4)
	Государственное автономное учреждение культуры Республики Хакасия «Хакасский национальный драматический театр им. А.М.Топанова»
	1/2015/8
2/2015/5

	утвердить
согласовать
	Мироненко И.М.

	5)
	Контрольно-счетная палата Республики Хакасия
	1/2015-2016/16
2/2015/3
2а/2015/4
	утвердить
согласовать
соглсовать
	Мироненко И.М.

	6)
	Автономное учреждение Республики Хакасия «Дом литераторов Хакасии»
	1/2015/9
2/2015/2
2а/2015/1
	утвердить
согласовать
согласовать
	Мироненко И.М.

	7)
	Министерство финансов Республики Хакасия
	1/2015-2016/53
2/2015/11
2а/2015/3
	утвердить
согласовать
согласовать
	Мироненко И.М.

	8)
	Управление по обеспечению деятельности Правительства Республики Хакасия
	1/2014-2017/175
2/2015/11
2а/2015/17
2б/2015/7
3/2015/1
	утвердить
согласовать
согласовать
согласовать
согласовать
	Мироненко И.М.

	9)
	Союз потребительских обществ Республики Хакасия
	1/2015/10
2/2015/4
2а/2015/7
	утвердить
согласовать
согласовать
	Мироненко И.М.

	10)
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Хакасский государственный университет им. Н.Ф.Катанова»
	1/2008-2016/140
2/2015/21

	утвердить
согласовать
	Мироненко И.М.

	11)
	Администрация Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия
	1/2015/58
2/2015/6
2а/2015/11
	утвердить
согласовать
согласовать
	Мироненко И.М.

	12)
	Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Хакасия
	1/2015-2017/26
2/2015/4
2а/2015/3
	утвердить
согласовать
согласовать
	Мироненко И.М.

	13)
	Государственное казенное учреждение Республики Хакасия «Центр занятости населения»
	1/2015/7
2/2015/7
2а/2015/11
	утвердить
согласовать
согласовать
	Мироненко И.М.

	14)
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Хакасия «Республиканский клинический противотуберкулезный диспансер»
	1/2015/9
2/2015/6
2а/2015/9
	утвердить
согласовать
согласовать
	Мироненко И.М.

	15)
	Министерство труда и занятости Республики Хакасия
	1/2013-2015/11
2/2015/3
2а/2016-2017/8
	утвердить
согласовать
согласовать
	Мироненко И.М.

	16)
	Министерство имущественных и земельных отношений Республики Хакасия
	1/2015/23
2/2015/2
2а/2015/4
	утвердить
согласовать
согласовать
	Мироненко И.М.

	17)
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства в Республики Хакасия
(описи Государственной жилищной инспекции Республики Хакасия)
	1/2015/9
2/2015/2
2а/2015/5

	утвердить
согласовать
согласовать
	Мироненко И.М.

	18)
	Государственное учреждение - Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Хакасия
	1/2015/17
2/2015/4
2а/2015/21
	утвердить
согласовать
согласовать
	Мироненко И.М.

	19)
	Государственное бюджетное образовательное учреждение Республики Хакасия «Хакасская национальная гимназия-интернат им. Н. Ф. Катанова»
	1/2014-2017/9
2/2015/5
2а/2015/8

	утвердить
согласовать
согласовать
	Мироненко И.М.

	20)
	Управление Федеральной почтовой связи Республики Хакасия-филиал Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России»
	1/2015/12
2/2015/46
2а/2015/29
	утвердить
согласовать
согласовать
	Мироненко И.М.

	21)
	Филиал Федерального государственного унитарного предприятия Всероссийская государственная телерадиокомпания  «Государственная телевизионная  и радиовещательная компания «Хакасия»
	1/2015/5
	утвердить

	Мироненко И.М.

	22)
	Прокуратура г. Абакана
	1/2015/32
2/2015/1
	утвердить
согласовать

	Мироненко И.М.

	23)
	Управление федерального казначейства по Республике Хакасия
	1/2015/23
2/2015/29
2а/2015/27
	утвердить
согласовать
согласовать
	Мироненко И.М.

	24)
	Редакция газеты «Хабар»
	1/2015/4
2/2015/4
2а/2015/10
	утвердить
согласовать
согласовать
	Мироненко И.М.

	25)
	Редакция газеты «Хакасия»
	1/2015/5
2/2015/2
2а/2015/11
	утвердить
согласовать
согласовать
	Мироненко И.М.

	26)
	Управление федеральной службы исполнения наказаний по Республике Хакасия
	1/2015/65
2/2015/14

	утвердить
согласовать

	Мироненко И.М.

	27)
	Территориальный орган Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения
	1/2015/10
2/2015/2
2а/2015/2
	утвердить
согласовать
согласовать
	Мироненко И.М.

	28)
	Управление Федеральной налоговой службы по Республике Хакасия
	1/2015/17
2/2015/10
2а/2015/6
	утвердить
согласовать
согласовать
	Мироненко И.М.

	29)
	Государственное бюджетное учреждение Республики Хакасия «Республиканская клиническая офтальмологическая больница им. Н.М. Одежкина»
	1/2015/15
2/2015/11
2а/2015/4
	утвердить
согласовать
согласовать
	Мироненко И.М.

	30)
	Управления Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю, Республике Хакасия и Республике Тыва
(описи Комитета государственной статистики по Республике Хакасия)
	1/2002-2003/143
	утвердить

	Мироненко И.М.

	31)
	Филиал ПАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» - «Хакасэнерго»
	1/2015/60
2/2015/100
2а/2015/244
	утвердить
согласовать
согласовать
	Мироненко И.М.

	32)
	Управление по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Республики Хакасия
	1/2015/14
2/2015/3
2а/2015/4
	утвердить
согласовать
согласовать
	Мироненко И.М.

	Муниципальный архив г. Абакана

	33)
	Садовое некоммерческое товарищество «Койбал»
(ликвидировано)

2/2015/2

согласовать

Коростелёва Т.В.

	Муниципальный архив Алтайского района

	34)
	Совет депутатов Алтайского района
	1/2014-2016/47
	утвердить

	Коростелёва Т.В.

	Муниципальный архив Бейского района

	35)
	Управление финансов Администрации Бейского района Республики Хакасия
	1/2015-2016/12
2/2015-2016/6
	утвердить
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	36)
	Государственное казенное учреждение Республики Хакасия «Бейская ветеринарная станция»
	1/2016/5
2/2016/2
	утвердить
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	37)
	Муниципальное бюджетное учреждение «Отдел информатизации и средств массовой информации Администрации Бейского района»
	1/2015-2016/6
2/2015-2016/5
	утвердить
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	38)
	Индивидуальный предприниматель – Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Хаустов А.В.
[bookmark: _GoBack](ликвидировано)
	2/2013-2018/6
	согласовать
	Коростелёва Т.В.

	Муниципальный архив Боградского района

	39)
	Совет депутатов и Администрация Пушновского сельсовета
	1/2015/10
2/2015/2
	утвердить
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	40)
	Совет депутатов и Администрация Сарагашского сельсовета
	1/2015/8
2/2015/11
	утвердить
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	Муниципальный архив Орджоникидзевского района

	41)
	Финансовое управление Администрации Орджоникидзевского района
	1/2015/8
2/2015/2
	утвердить
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	42)
	Совет депутатов и Администрация сельсовета Новомарьясовского сельсовета Орджоникидзевского района
	1/2015/13
2/2015/5
	утвердить
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	43)
	Совет депутатов и Администрация сельсовета Красноиюсского сельсовета Орджоникидзевского района
	1/2015/15
2/2015/4
3/2013-2017/26 (похозяйственные книги)
	утвердить
согласовать
утвердить
	Коростелёва Т.В.

	44)
	Совет депутатов и Администрация сельсовета Гайдаровского сельсовета Орджоникидзевского района
	1/2015/10
2/2015/3
	утвердить
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	45)
	Совет депутатов и Администрация сельсовета Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района
	1/2015/12
2/2015/4
	утвердить
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	46)
	Совет депутатов и Администрация сельсовета Копьевского поссовета Орджоникидзевского района
	1/2015/15
2/2015/9
	утвердить
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	47)
	Муниципальный архив Администрации Орджоникидзевского района
	1/2015/1
	утвердить
	Коростелёва Т.В.

	48)
	Управление образования Администрации Орджоникидзевского района
	1/2015/11
2/2015/30
	утвердить
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	49)
	Управление культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района
	1/2015/8
2/2015/4
	утвердить
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	50)
	Управление сельского хозяйства Администрации Орджоникидзевского района
	1/2015/8
2/2015/2
	утвердить
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	51)
	Сельскохозяйственный производственный кооператив «Копьевский» Орджоникидзевского района
	1/2015/5
2/2015/16
	утвердить
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	52)
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Хакасия «Копьевская районная больница»
	1/2015/9
2/2015/14
	утвердить
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	Муниципальный архив Ширинского района

	53)
	Ширинский районный суд

	1/2012-2017/5
1а/2009-2017/237 гр
1б/2016/48 уг
2/2017/2
2а/2017/2
	утвердить
утвердить
согласовать
согласовать
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	Муниципальный архив г. Черногорска

	54)
	Администрация города Черногорска

	1/2015/38
2/2015/8
2а/2015/10 2б/2015/1
	утвердить
согласовать
согласовать
согласовать
	Багаева А.Г.

	55)
	Финансовое управление Администрации г.Черногорска
	1/2015/5
2/2015/2
	утвердить
согласовать
	Багаева А.Г.

	56)
	Комитет по управлению имуществом г.Черногорска
	1/2015/5
2/2015/1
	утвердить
согласовать
	Багаева А.Г.

	57)
	Архивный отдел Администрации г.Черногорска
	1/2015/2
	утвердить

	Багаева А.Г.

	58)
	Территориальная избирательная комиссия г.Черногорска
	1/2015/10
	утвердить
	Багаева А.Г.

Мироненко И.М., Коростелёва Т.В., Багаева А.Г.

3. О согласовании положения об экспертной комиссии:
1) Уполномоченный по правам ребенка Республики Хакасия;
            2) Государственное казенное учреждение Республики Хакасия «Центр занятости населения»
Мироненко И.М.
Решение: согласовать.

4. О согласовании положения об архиве:
1) Уполномоченный по правам ребенка Республики Хакасия;
2) Государственное казенное учреждение Республики Хакасия «Центр занятости населения»
Мироненко И.М.
Решение: согласовать.

5. О согласовании акта об утрате документов  Управления Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю, Республике Хакасия и Республике Тыва (Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Республике Хакасия)
Мироненко И.М.
Решение: согласовать.

6. О согласовании инструкции по делопроизводству Государственного казенного учреждение Республики Хакасия «Центр занятости населения»
Мироненко И.М.

7. Об исключении организации из списков организаций-источников комплектования ГКУ РХ «Национальный архив»:
1) Межрегиональное территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом  в Красноярском крае, Республике Хакасия  и Республике Тыва
Мироненко И.М.
Решение: согласовать.

Председатель ЭПМК по делам архивов
Министерства культуры Республики Хакасия                                                              Е. Гопонова

Секретарь ЭПМК по делам архивов
Министерства культуры Республики Хакасия                                                              Т. Коростелёва